
Αριθ. L 195/32 Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 18 . 7 . 91

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ (ΕΟΚ) αριθ. 2105/91 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
της 17ης Ιουλίου 1991

για τα πιστοποιητικά εισαγωγής για τα προϊόντα του τομέα του κρέατος πουλερικών που
κατάγονται από τα κράτη της Αφρικής, της Καραϊβικής και του Ειρηνικού (κράτη ΑΚΕ) ή

τις υπερπόντιες χώρες και εδάφη (ΥΧΕ)

τοις, οι εισαγωγές πρέπει να πραγματοποιηθούν εντός του
ορίου ποσοστώσεων

ότι αιτήσεις πιστοποιητικού έχουν υποβληθεί από την 1η
έως τις 10 Ιουλίου 1991 εντός του καθορισμένου ορίου
ποσοστώσεων,

H ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ,

Έχοντας υπόψη :

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Οικονομικής
Κοινότητας,

τον κανονισμό (ΕΟΚ) αριθ. 715/90 του Συμβουλίου της 5ης
Μαρτίου 1990 για το καθεστώς που εφαρμόζεται στα γεωρ
γικά προϊόντα και σε ορισμένα εμπορεύματα που προκύ
πτουν από τη μεταποίηση των γεωργικών προϊόντων που
κατάγονται από τα κράτη της Αφρικής, της Καραϊβικής και
του Ειρηνικού (κράτη ΑΚΕ) ή τις υπερπόντιες χώρες και
εδάφη (YXE)('), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από τον
κανονισμό (ΕΟΚ) αριθ. 523/91 (2), και ιδίως το άρθρο 27,

Εκτιμώντας :

ότι το άρθρο 4 παράγραφος 5 του κανονισμού (ΕΟΚ) αριθ.
903/90 της Επιτροπής (3), όπως τροποποιήθηκε από τον
κανονισμό (ΕΟΚ) αριθ. 1 741 /90 (4), προβλέπει ότι η
Επιτροπή αποφασίζει σε ποιο βαθμό μπορεί να δοθεί συνέ
χεια στις αιτήσεις πιστοποιητικών εισαγωγής · ότι, εντού

ΕΞΕΔΩΣΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟ :

Άρθρο 1

Κάθε αίτηση πιστοποιητικού εισαγωγής που υποβάλλεται
σύμφωνα με τις διατάξεις του κανονισμού (ΕΟΚ) αριθ.
903/90 για την περίοδο από την 1η Ιουλίου έως τις 31
Δεκεμβρίου 1991 , γίνεται αποδεκτή εξ ολοκλήρου.

Άρθρο 2

O παρών κανονισμός αρχίζει να ισχύει στις 22 Ιουλίου 1991 .

O παρών κανονισμός είναι δεσμευτικός ως προς όλα τα μέρη του και ισχύει άμεσα σε κάθε
κράτος μέλος.

Βρυξέλλες, 17 Ιουλίου 1991 .

Για την Επιτροπή
Ray MAC SHARRY

Μέλος της Επιτροπής

(') ΕΕ αριθ . L 84 της 30. 3 . 1990, σ. 85 .
( 2 ) ΕΕ αριθ . L 58 της 5 . 3 . 1991 , σ. 1 .
0 ΕΕ αριθ . L 93 της 10. 4 . 1990, σ. 20.
(4) ΕΕ αριθ . L 161 της 27 . 6 . 1990, σ. 32.


